

## Qarabağda, Zəngəzurda

### "ağıllı bələdiyyə"

**Bu** gün işğaldan azad olunmuş ərazilərdə sürətli yenidənqurma və bərpa işləri aparılır. Hazırda hökumətin qarşısında duran əsas vəzifə qısa müddətdə ərazilərin minalardan təmizlənməsi, paralel olaraq ilkin infrastrukturun qurulması və növbəti mərhələdə yaşayış evlərinin tikintisinə başlamaqla əhalinin öz torpaqlarına qayıdışını təmin etməkdir. Bu ilin sonu və ya gələn ilin əvvəlinə azad olunmuş ərazilərə ilk əhali köçünün baş tutacağı gözlənilir. Əhalinin qayıdışı təkcə fiziki yox, həm də müvafiq idarəetmə institutlarının qurulması, vətəndaşların məşğulluğunun təmin olunması fonunda baş verməlidir. Ona görə də sözügedən ərazilərdə yerli özünüidarə institutunun tezliklə formalaşdırılması, habelə vətəndaşların məşğulluğunun təmin olunması üçün onlara pay torpaqlarının ayrılması zəruri sayılır. Qeyd edək ki, hazırda hökumət hər iki istiqamət üzrə paralel olaraq iş aparır. Sözügedən ərazilər minalardan təmizləndikcə əkinə yararlı torpaqların qeydiyyatı həyata keçirilir. Eyni zamanda, yeni salınan ağıllı kəndlərdə ağıllı bələdiyyələrin yaradılması istiqamətində müvafiq addımlar atılır.



Mütəxəssislerin ilkin qiymətləndirməsinə görə, işğaldan azad olunmuş inzibati-ərazi vahidlərində təxminən 260-a yaxın yeni bələdiyyənin yaradılması mümkündür. Əslində Azərbaycanın 20 illik bələdiyyə təcrübəsi olduğundan işğaldan azad olunmuş ərazilərdə yerli özünüidarə institutlarını yaratmaq texniki baxımdan çətinlik yaratmayacaq. Şəhər və rayon mərkəzlərində şəhər bələdiyyələri, qəsəbələrdə qəsəbə bələdiyyələri, bir və ya bir neçə kənd yaşayış məntəqələrində isə kənd bələdiyyələri yaradılacaq.

muş ərazilərdə pay və bələdiyyə torpaqlarının müəyyən olunması nə zaman yekunlaşacaq? Keçmiş məcburi köçkünlərə ayrılacaq pay torpaqlarının sahəsi maksimum nə qədər olacaq?

#### 15-20 ailəlik kənd bələdiyyəsi formal olacaq

■ Məsələni hafta.az-a şərh edən Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin sədri Tahir Rzaev bildirib ki, Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində həyata keçirilənlə bağlı mühüm tədbirlərdən biri də bələdiyyələrin formalaşdırılmasıdır:

"İşğaldan azad edilmiş ərazilər minalardan təmizləndikdən sonra hər bir kəndin, yaşayış məntəqəsinin əraziləri müəyyən olunacaq. Ərazilər müəyyən edilib vətəndaşlar ora köçürüldükdən sonra onların təşəbbüsü ilə bələdiyyələr yaradılmalıdır. Qanunvericilik imkan verir ki, hər bir yaşayış məntəqəsində bələdiyyələr yaradılsın. Erməni işğalı nəticəsində 1 milyona yaxın insanın bələdiyyə orqanı olmayıb. Məhz erməni işğalı nəticəsində həmin ərazilərdən olan soydaşlarımızın konstitusyon hüquqları pozulub. Bu məsələ dəfələrlə beynəlxalq təşkilatlar qarşısında qaldırılmışdı ki, insan hüquqlarından danışan qurumlar nəyə görə erməni təcavüzü nəticəsində hüquqları pozulmuş soydaşlarımıza hüquqlarının bərpasında dəstək nümayiş etdirmirlər, amma onlar susurdular. Faktiki olaraq həmin ərazilər azad olunana qədər isə orada yerli özünüidarəetmə orqanı yaratmaq mümkünsüz idi. Şükürlər olsun ki, artıq işğal altındakı torpaqlarımız azaddır və bu ərazilərdə də bələdiyyələr yaradılmalıdır. İşğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə bələdiyyələrin formalaşması, sürətli məskunlaşmanın və torpaq islahatı prosesinin həyata keçirilməsi, yeni ərazi vahidlərinin yaradılması, bu ərazilərdə yerli idarəetmənin səmərəli fəaliyyəti vacib əhəmiyyət kəsb edir. Bələdiyyələrin yaradılması üçünsə ilk növbə-

də işğaldan azad olunmuş ərazilərdə inzibati ərazi dairələrinin, yaşayış məntəqələrinin müəyyən olunması və qeydiyyatı və s. işlər görülməlidir. Hazırda bu istiqamətdə müvafiq işlər görülür, bütün rayonların əraziləri məlumdur, köhnə xəritələr var və həmin xəritələr əsasında da ərazilər müəyyən olunacaq. Mövcud qanunvericiliklərə görə, hər bir yaşayış məntəqəsində vətəndaşların təşəbbüsü ilə bələdiyyələr yaradıla bilər.

Burada bir məsələ var, işğaldan əvvəl bəzi kəndlər var idi ki, orada 15-20 ailə yaşayırdı. Məsələn, Laçında xeyli dağ kəndləri vardı ki, oraya gedib-gəlmək çox çətin olurdu, belə ərazilərdə bələdiyyələr yaradıla bilməz. Belə bir fikir var ki, həmin kəndlərin əhalisi rayona, mərkəzə yaxın ərazilərə yerləşdirilsin. Tutaq ki, 4-5 yaxın kəndlər hamısı birləşdirilsin və onun da bələdiyyəsi bir olsun. 15-20 ailə olan kənddə yaradılacaq bələdiyyə formal olacaq. Bələdiyyənin özünün ömlakı, torpağı, gəlir yeri olmalıdır.

#### Yeri gəlmişkən...

Azərbaycanda bələdiyyələr 1999-cu ildən fəaliyyət göstərir. Ermənilərin işğalı nəticəsində indiyə qədər 950-dən çox yaşayış məntəqəsində bələdiyyə seçkiləri keçirilməyib və həmin ərazilərdən olan soydaşlarımızın konstitusyon hüquqları pozulub. Azərbaycan fəaliyyət göstərən 1606 bələdiyyə arasında ötən ilə qədər işğal altında olmuş Ağdam və Füzuli rayonlarını əhatə edən bələdiyyələrə də rast gəlmək olar. Belə ki, bu rayonların bəzi əraziləri işğal olunmadığından həmin yaşayış məntəqələrində yerli özünüidarə qurumları mövcuddur. Hazırda Ağdam rayonunda 11 qəsəbəni və 79 kəndi əhatə edən 14 bələdiyyə, Füzuli rayonunda 1 qəsəbəni və 18 kəndi əhatə edən 21 bələdiyyə fəaliyyət göstərir.

► Səfi. 5

### İlkin qiymətləndirmələrə görə, bu ərazilərdə, təxminən, 260-a yaxın yeni bələdiyyənin yaradılması mümkündür

Büdcə gəlirlərinin formalaşması və büdcə xərclərinin istifadəsi təcrübəsi də eynilə yeni bələdiyyələrə proyeksiya olunacaq. İşğaldan azad edilmiş ərazilərin idarə olunmasına münasibətdə vətəndaşlarda böyük bir gözlənti var. Bu gözlənti ondan ibarətdir ki, hökumət həmin ərazilərdə ən yaxşı nümunələri, ən yaxşı təcrübələri tətbiq edəcək. Analoji gözlənti bələdiyyələrlə bağlı da mövcuddur və hesab edilir ki, yeni bələdiyyələrin səlahiyyəti daha geniş olacaq, onlar öz fəaliyyətlərini daha müasir formada quracaqlar.

Maraqlıdır, görsən işğaldan azad olunmuş ərazilərdə yerli özünüidarəetmə necə qurulmalıdır? Bu proses mövcud bələdiyyələrin təcrübəsi əsasında reallaşarsa, hansı müsbət və mənfi tendensiyalar ortaya çıxa bilər? İşğaldan azad olun-

#### MÜSAHİB

### Ermənilər tunellər vasitəsilə sərhədlərimizi pozur



Aqil Məmmədov, Milli Məclisin deputatı

Noyabrın 25-i Kəlbəcərin işğaldan azad olunduğu gündür. Noyabrın 10-da imzalanmış üçtərəfli atəşkəs sazişinə əsasən azad olunan Kəlbəcərdə, artıq müəyyən bərpa işlərinə imza atılıb. Sərhəddə həllini gözləyən çox məsələ qalır və böyük gözləntilər var. Kəlbəcərdən olan deputat Aqil Məmmədov bu barədə hafta.az-a danışib...

Kəlbəcərin işğaldan azad olunduğu gün, 25 noyabrda rayonun baş planı və perkpektivlər barədə daha geniş məlumat ala biləcəyik

► Səfi. 3

#### MÜSAHİB



Üzeyir Cəfərov, hərbi ekspert

■ Yaxın zamanlarda ərazilərimizlə bağlı xoş xəbərlər eşidəcəyik...

■ Ermənistan və ona havadarlıq edən qüvvələr oyun qaydalarını pozmasalar, həmin sənədin şahidi olacağıq...

■ Türkiyə belli məqamda hadisələri yaxından izləyir və proseslərin içindədir...

► Səfi. 5

#### GÜNÜN FOTOSU...



Erməni hərbiçilərinin qohumları etiraz aksiyası keçirir...

#### GÜNÜN SİTATI

Bizə neftin həddən artıq yüksək qiymətləri lazım deyil. Bəlkə də bu gün qiymətlər bir qədər yüksəkdir, amma gördüyünüz kimi, OPEC+ hər ay hasilatı artırır



Pərviz Şahbazov, energetika naziri

#### KARİKATURA



DİN xəbərdarlıq etdi: inanmayın!..

### Qarabağ ermənilərinin milli kimlikləri əllərindən alınıb

Əvəz Temirxan, Azərbaycan Liberal Partiyasının sədri

Ermənistanı Hayastan edib mehv etməliyik. Bizerməni dediyimiz albanlarla hayları qarşı-qarşıya qoymalıyıq.

► Səfi. 3

#### STATİSTİKA



■ Bu ilin yanvar-avqust aylarında Bakı şəhəri üzrə muddla işləyənlərin orta aylıq nominal əməkhaqqının məbləği açıqlanıb.

Paytaxtda muddla işləyənlərin orta aylıq nominal əməkhaqqı 2020-ci ilin müvafiq dövrünə nisbətən 0,5% azalaraq 943,3 manat təşkil edib.

Xatırladaq ki, bu ilin yanvar-avqust aylarında paytaxtda orta aylıq əməkhaqqı üzrə göstərici 948 manata bərabər olub.



### Özəl tibb müəssisələrində vahid qiymət siyasəti

► Səfi. 5













